МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

_____18.05.2022г.____                   г. Владивосток                       №______277/1__

О реализации в Приморском крае пилотного

 проекта «Вырастай-ка» по взаимодействию

 с некоммерческими организациями в вопросах
обеспечения семей, проживающих в сельской

 местности, детскими одеждой, обувью и другими

 вещами и предметами первой необходимости

В рамках реализации в Приморском крае регионального проекта

«Репродуктивное здоровье», утвержденного распоряжением Правительства

Приморского края от 29 апреля 2022 года № 220-рп, в целях оказания помощи

семьям, проживающим в сельской местности, в обеспечении вещами и

предметами  первой необходимости для детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Реализовать в период  с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2024 года на

территории Приморского края пилотный проект «Вырастай-ка» по

взаимодействию с некоммерческими организациями в вопросах обеспечения

семей, проживающих в сельской местности, детскими одеждой, обувью и

другими вещами и предметами первой необходимости (далее — Пилотный

проект).

 2. Утвердить прилагаемый Алгоритм взаимодействия краевых

государственных учреждений социального обслуживания семьи и детей (далее -

учреждения), краевого государственного автономного учреждения социального

2

обслуживания «Приморский центр социального обслуживания населения»

(далее — КГАУСО «ПЦСОН») и некоммерческих организаций Приморского

края в рамках реализации  пилотного  проекта «Вырастай-ка» (далее —

Алгоритм).

 3. Определить, что в реализации Пилотного проекта участвуют все

учреждения, а также сельские и отдаленные территории, закрепленные за ними.

 4. Директорам учреждений, директору КГАУСО «ПЦСОН» (М.С.

Кузьмина) при организации работы в рамках Пилотного проекта

руководствоваться Алгоритмом.

 5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра труда и социальной политики Приморского края

Е.П. Чибрикову.

Министр                                                                                               С.В. Красицкая

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

труда и социальной политики

Приморского края
от      18.05.2022г.     № _____277/1___

АЛГОРИТМ

взаимодействия краевых государственных

учреждений социального обслуживания семьи

 и детей, краевого государственного автономного

 учреждения социального обслуживания «Приморский

центр социального обслуживания населения»

 и некоммерческих организаций Приморского

края в рамках реализации пилотного

проекта «Вырастай-ка»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Алгоритм взаимодействия краевых государственных

учреждений социального обслуживания семьи и детей, краевого

государственного автономного учреждения социального обслуживания

«Приморский центр социального обслуживания населения» и некоммерческих

организаций Приморского края в рамках реализации  пилотного  проекта

«Вырастай-ка» (далее - Алгоритм) определяет механизм действий

заинтересованных сторон по организации сбора заявок, адресной доставке

детской одежды, обуви и других вещей и предметов первой необходимости

(далее - инвентарь) семьям, проживающим на отдаленных и сельских

территориях Приморского края.

1.2. Заинтересованными сторонами в рамках Алгоритма являются  краевые

государственные учреждения социального обслуживания семьи и детей (далее -

учреждения), краевое государственное автономное учреждение социального

обслуживания «Приморский центр социального обслуживания населения»

(далее - КГАУСО ПЦСОН), а также социально ориентированные

некоммерческие организации, Благотворительные Фонды и другие

общественные  организации Приморского края (далее - НКО).

II. Организация сбора заявок семей и поиска необходимого

инвентаря согласно заявке

2.1. Организация сбора заявок и поиска необходимого инвентаря для семей

с детьми осуществляется в информационном чате мессенджера WhatsApp (далее

- информационный чат), участниками которого являются представители

учреждении, КГАУСО ПЦСОН и НКО, а также в специальной компьютерной

программе.

2.2. Информация о потребности семей с детьми в приобретении   инвентаря

поступает в информационный чат и компьютерную программу от

представителей учреждений.

2.3. Представители НКО при наличии необходимого инвентаря оставляют

отклик на заявленный инвентарь, после чего представитель учреждения

связываются с НКО для согласования способа получения инвентаря либо

доставки его нуждающейся семье.

III. Организация доставки необходимого  инвентаря семьям,

проживающим в сельской местности

3.1. В случае необходимости доставки инвентаря в пределах одного

муниципального образования учреждение получает инвентарь у НКО и

организует его доставку семье с последующей отправкой фотоотчета о доставке

и получении в информационный чат.

3.2. В случае, если НКО и учреждение находятся в разных муниципальных

образованиях, учреждение согласовывает доставку инвентаря в КГАУСО

ПЦСОН, который находится на территории НКО. Передача  инвентаря от НКО

в КГАУСО ПЦСОН осуществляется по акту приема-передачи.

При осуществлении доставки инвентаря в несколько этапов

осуществляется его подвоз транспортом учреждения или КГАУСО ПЦСОН с

подписанием акта приема-передачи на каждом этапе до пункта назначения.

Передача инвентаря семье осуществляется представителем учреждения.

При необходимости между учреждением и НКО заключается договор о передаче

инвентаря.

____________________